
 

Přečtěte si, co znamená vysněná zima v Salcbursku. Kromě toho si zde můžete stáhnout i 
tiskovou zprávu s čísly, daty, fakty i fotkami. 

Dnes v rodinném skiareálu, zítra na ledovci a pozítří na sjezdovkách Světového poháru? V 
rozmanitých lyžařských oblastech Salcburska jsou ničím nerušené lyžování a zimní 
radovánky na denním pořádku. S výhledem na fascinující horský svět, jezera a horské 
vesničky se lyžaři a snowboardisté prohánějí po sjezdovkách a svazích s hlubokým sněhem. 
Zima v Salcbursku také znamená spoustu rozmanitých gastronomických zážitků: na 
horských chatách a v hostincích Vás budou rozmazlovat regionálními pochoutkami, od 
polévky se sýrovým knedlíčkem až po nadýchaný císařský trhanec. Také takzvané „Genuss-
Routen“ (požitkářské trasy) v některých lyžařských oblastech slibují skvělou gastronomii. Na 
lyžování je v Salcbursku dostatek času, lyžařská sezóna je totiž mimořádně dlouhá. 
Sjezdovky na ledovci Kitzsteinhorn v Kaprunu se otevřou již v polovině října 2021. Až do 1. 
května 2022 v Salcbursku najdete ideální lyžařskou oblast pro všechny sněhové a 
povětrnostní podmínky. 

Nejlepší volbou pro vášnivé lyžaře je skipas SuperSkiCard. Nejkomplexnější skipas na světě 
platí v 86 lyžařských střediscích v Salcbursku a v sousedních spolkových zemích Tyrolsko a 
Štýrsko. 

Běžkaři, skialpinisté, milovníci zimní turistiky i túr na sněžnicích si mohou užít zimu 
rozmanitými způsoby. Kurzy a túry s průvodcem se konají v mnoha oblastech Salcburska, 
například v Národním parku Vysoké Taury, kde zdejší průvodci mimo jiné nabízejí možnost 
pozorování divoké zvěře. 

6 termálních lázní, ale i spousta hotelů s úžasně vybavenými wellness zónami, zvou 
k odpočinku po dni stráveném pohybem v zimní přírodě. 

Světoznámou píseň „Tichá noc. Svatá noc“, která poprvé zazněla před více než 200 lety v 
kostele v Oberndorfu u Salcburku, můžete dodnes slyšet na mnoha místech Salcburska. Na 
kouzelných vánočních trzích ve městě Salcburk i ve spolkové zemi Salcbursko, na 
adventním zpívání koled v Salcburku, na slavnostních koncertech. Advent je také vhodnou 
dobou pro poznávání venkovských zvyků. V kuchyních voní vanilkové rohlíčky, vánoční 
chlebíček a mnoho dalšího. Dne 6. prosince chodí Mikuláš s průvodem krampusů od domu k 
domu a v období po Vánocích se můžete setkat s perchtami, které chtějí tancem a zvoněním 
zvonů vyhnat zimu. Kultura tvoří nedílnou součást salcburské identity. Každoroční 
festivalovou sezónu v Salcburku zahájí v novém roce špičkový Mozartův týden pod vedením 
umělce Rolanda Villazóna (27. ledna až 6. února 2022). 

• Počet skiareálů: 22 lyžařských regionů a 70 středisek zimních sportů. 
• Největší skiareály: Saalbach-Hinterglemm 70 lanovek a vleků/270 kilometrů 

sjezdovek, Snow Space Salzburg (Flachau – Wagrain – St. Johann) 45 lanovek a 
vleků/120 kilometrů sjezdovek, Hochkönig (Maria Alm – Dienten – Mühlbach) 34 
lanovek a vleků/120 kilometrů sjezdovek 



 

• Největší svazy skiareálů a skipasů: SuperSkiCard platná v Salcbursku & 
Kitzbühelských Alpách (Tyrolsko) 934 lanovek a vleků/2.780 kilometrů sjezdovek, Ski 
amadé (Salcbursko a Štýrsko) 270 lanovek a vleků/760 kilometrů sjezdovek, Ski 
ALPIN CARD (Skicircus Saalbach Hinterglemm Leogang Fieberbrunn, 
Schmittenhöhe Zell am See, ledovcová lyžařská oblast Kitzsteinhorn) 121 lanovek a 
vleků/408 kilometrů sjezdovek 

• Délka sjezdovek: kolem 2.000 kilometrů 
• Lyžařské školy: kolem 120 se zhruba 6.000 instruktory 
• Snow Space Ski Shuttle – autobus z města Salcburk do Flachau 
• Upravované běžecké stopy: cca 2.000 kilometrů 
• Zimní turistické trasy: přes 2.400 kilometrů 
• Sáňkařské dráhy: kolem 100, zároveň zde najdete i nejdelší osvětlenou sáňkařskou 

dráhu na světě (Bramberg/Wildkogel Arena) 
• Kluziště: kolem 70 
• 6 termálních lázní: Alpentherme Gastein, Felsentherme Bad Gastein, Tauern SPA 

Kaprun, Aqua Salza v městečku Golling, Heiltherme Bad Vigaun, Erlebnistherme 
Amadé ve středisku Altenmarkt 

• Národní park Vysoké Taury nabízí program túr v doprovodu průvodce, mimo jiné 
například pozorování divé zvěře v oblasti Habachtal 

• Via Culinaria – deset požitkářských tras v Salcbursku, které zahrnují více než 330 
adres pro fajnšmekry; požitkářská trasa pro milovníky horských chat: celkem 26 tipů 
v lyžařských regionech, které stojí za návštěvu 

• Mozartův týden ve městě Salcbufk: 27. ledna až 6. února 2022, Salcburský 
velikonoční festival 9. až 18. dubna 2022 

• Vánoční muzeum ve městě Salcburk: jedinečná kulturně umělecká sbírka 
• Zažijte „zemi Tiché noci“: www.stillenacht.com 

 

SalzburgerLand Tourismus GmbH 
Wiener Bundesstraße 23 
5300 Hallwang 

Michaela Obernosterer 
Chefredaktion PR und Medienmanagement DACH 
T+43 662 6688 77 
m.obernosterer@salzburgerland.com 
www.salzburgerland.com 
portál pro novináře v němčině: https://presse.salzburgerland.com/ 

 

 

Vaši partneři v Rakouské národní turistické centrále působí na více než 20 trzích po celém 
světě. Veškeré kontaktní údaje, služby a další informace o zimě v Rakousku v češtině 
najdete na https://press.austria.info/cz/zima/zima-v-rakousku-2021/2022/ 

 

http://www.stillenacht.com/
mailto:m.obernosterer@salzburgerland.com
http://www.salzburgerland.com/
https://presse.salzburgerland.com/
https://press.austria.info/cz/zima/zima-v-rakousku-2021/2022/

